
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О создании комиссии по проверке
знаний требований охраны труда

В соответствии с требованием статьи 225 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Минтруда России и Минобразования России от 
13.01.2003 г. № 1/29 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний и 
требований охраны труда работников организаций» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда сотрудников, 
прошедших обучение по охране труда в составе:

- председатель комиссии -  А.А. Кручинин -  заместитель министра;
- К. А. Гуров -  председатель профкома - начальник отдела правовой работы;
- Т.В. Кучерова -  эксперт отдела организации материально-технического 

обеспечения, (приложение).
2. Комиссии по проверке знаний требований охраны труда:
2.1. Разработать график проведения обучения сотрудников по охране труда
2.2. Провести проверку знаний требований охраны труда в соответствии с 

нормативными требованиями.
2.3. Результаты проверки знаний оформить соответствующими документами.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. министра Н.В. Огородникова


